
Osice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.142790N, 15.685993E

Nadmořská výška: 269 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 747 ha

Počet obyvatel: 553 PSČ: 503 26

Adresa URL: www.osice.cz

O obci
Obec Osice leží na samém jihu hradeckého okresu a svírají s Hradcem Králové a Pardubicemi
rovnostranný trojúhelník. Mezi části obce patří také Polizy a Trávník.

Historie obce
Při vykopávkách v Písníku v roce 1886 bylo objeveno na katastru obce pohanské pohřebiště. Je jisté,
že vyvýšenina okolo Osic byla obydlena už v době předhistorické. První historické zprávy o vesnici pak
souvisejí s dějinami Opatovického kláštera, jemuž od 11. století ...

Ubytování a restaurace
V Osicích se nachází obecní hostinec.

Okolí a příroda
Obec leží na vyvýšené rovině, přečnívající okolí o 30 m. K jihu a  východu se terén svažuje
prudce, k severu pozvolna a na západ pokračuje  rovina k Dobřenicím.

Současnost obce
Pod obecní úřad v Osicích spadají též blízké obce Trávník a Polizy. Půda  osického katastru je
středně úrodná, k jihovýchodu převážně těžká.  Uprostřed obce tryská silný pramen pitné vody,
který nikdy nevysychá  (obecní kašna).

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4200 Staré Ždánice - Hrádek, zámek a červeně značená turistická trasa

Památky a zajímavosti
V obci se nachází několik historických památek – kostel Nanebevzetí Panny Marie, fara, Škroupův dům a
další...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8441/osice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:35:52



Obec leží v blízkosti dálnice D11 a přijíždí zde pravidelná linka ČSAD.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8441/osice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:35:52


